PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Антинаркотической комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от  18   марта 2020  года
	пгт. Междуреченский
	№1

	Председатель:

	Дубовик
Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	Заместитель Главы  Кондинского района, курирующий вопросы кадровой политики, управления внутренней политики, управления по природным ресурсам и экологии, реализации в муниципальном образовании Кондинский район государственной национальной политики и мероприятий по профилактике экстремизма и общие вопросы

	Мулько

Олег Аликович

Мухин
Андрей Александрович
	Начальник отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району
Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики

	Лапеуш Татьяна Александровна
Димонова Светлана
Эрдниевна
	Временно исполняющая обязанности военного комиссара Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Временно исполняющая обязанности главного врача  бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Кондинская районная больница»

	Крылова

Татьяна Михайловна

	Начальник Управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Лунина
Наталья Николаевна
	Директор БУ СПО ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Балахнина Анна

Михайловна

	Временно исполняющая обязанности председателя комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова
Галина Владиславовна

	Начальника управления культуры администрации Кондинского района

	Минина
Марина Анатольевна

	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник  отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Густов

Алексей Олегович
	Член экспертного совета палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Черанёв
Александр Николаевич
Саргсян
Светлана Викторовна

	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих Радость гп. Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Приглашенные:

	Тучина
Евгения Александровна
	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района

1. О состоянии наркоситуации на территории муниципального образования Кондинский район за 2019 год и текущий период 2020 года

                                            (Нештенко, Мулько, Дубовик)
РЕШИЛИ:

1.1.  Принять информацию к сведению.

1.2.  Отделу общественной безопасности управления внутренней политики разместить информацию о результатах работы Антинаркотической комиссии Кондинского района за 2019 год на официальном сайте муниципального образования Кондинский район.
Срок: до 31 марта  2020 года

2. Об итогах проведения ежегодного социально-психологического тестирования обучающихся на раннее выявление склонности к употреблению наркотических средств (предложение Управления образования администрации Кондинского района)
(Лунина, Нештенко, Суслова)
РЕШИЛИ:

2.1.    Принять информацию к сведению.
2.2. Управлению образования администрации Кондинского района,  бюджетному учреждению «Междуреченскому аграрному колледжу»:
2.2.1.  Организовать работу в образовательных учреждениях Кондинского района по привлечению детей «группы риска» к прохождению медицинских профилактических осмотров.
Срок – до 25 декабря 2020 года
2.2.2. Предусмотреть в планах работы образовательных организаций Кондинского района на 2020 год мероприятия, направленные на формирование позитивного отношения к здоровому образу жизни.
Срок – до 25 декабря  2020 года.
3. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Кондинского района.
(Карповских, Дубовик)
           РЕШИЛИ:

3.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 1.3., 3.2. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 29.03.2019года № 1; пункты 1.3.  протокола №2 от 18.06.2019 года заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района;  пункты 1.2., 2.4., 4.2., 4.3. протокола №4 от 10.12.2019года  заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района.
	Председатель комиссии
	            А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	   О.А. Карповских